
公告编号：2023-025 

证券代码：831565        证券简称：润成科技       主办券商：国元证券 

 

淮南润成科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

淮南润成科技股份有限公司（以下简称“公司”）在编制 2022 年年度报告

过程中，发现公司前期会计处理存在会计差错。根据《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》等相关规定及要求，公司对前期会计差错采用追溯重述法进行

更正，更正事项主要涉及 2021 年度财务报表，更正的具体内容详见公司于 2023

年 4 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn)

上披露的《关于淮南润成科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（公

告编号：2023-027）。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

 

进层时符合标准情况： 

√最近有成交的 60 个做市交易日的平均市值不少于 6 亿元；最近一年年末

股东权益不少于 5000 万元；做市商家数不少于 6家；合格投资者不少于 50 人。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 4 月 28 日召开第四届董事会第十一次会议，审议通过《关于

前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。 



公告编号：2023-025 

公司于 2023 年 4 月 28 日召开第四届监事会第六次会议，审议通过《关于前

期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。 

本议案尚需提交公司股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

董事会认为：本次对前期会计差错的更正符合《企业会计准则》及国家相关

法律、法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供

更为准确、可靠的会计信息。 

董事会同意本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具了前

期会计差错更正的专项说明，详见公司同日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上披露的的《关于淮南润成科技股份有限公司前期会计差

错更正的专项说明》（公告编号：2023-027）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会发布的《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的

要求，有助于客观公允地反映公司相关会计期间的财务状况和经营业绩。 

公司监事会同意上述会计差错更正事项。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

经审阅，独立董事认为，本次前期会计差错更正符合《企业会计准则》及国

家相关法律法规的规定，能够更加准确地反映公司的财务状况，符合公司和全体



公告编号：2023-025 

股东的利益，不存在侵害公司中小股东利益的行为和情况。 

独立董事同意本次差错更正事项，并同意将该议案提交股东大会审议。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，本次会计差错更正能够客

观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，

符合公司发展的实际情况，不存在损害公司和股东的合法权益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款 221,984,434.80 -3,579,242.27 218,405,192.53 -1.61% 

其他应收款 3,222,173.22 34,304,693.05 37,526,866.27 1064.64% 

存货 26,897,328.72 -4,125,255.72 22,772,073.00 -15.34% 

流动资产合计 324,644,829.76 26,600,195.06 351,245,024.82 8.19% 

递延所得税资

产 
18,343,332.17 -1,391,171.32 16,952,160.85 -7.58% 

非流动资产合

计 
200,960,893.58 -1,391,171.32 199,569,722.26 -0.69% 

资产总计 525,605,723.34 25,209,023.74 550,814,747.08 4.80% 

应付职工薪酬 4,344,086.23 1,804,800.00 6,148,886.23 41.55% 

流动负债合计 168,110,573.03 1,804,800.00 169,915,373.03 1.07% 

预计负债 18,100,927.34 -3,040,070.48 15,060,856.86 -16.80% 

非流动负债合

计 
 30,004,867.67 -3,040,070.48  26,964,797.19 -10.13% 

负债合计 198,115,440.70 -1,235,270.48 196,880,170.22 -0.62% 

盈余公积 12,822,001.74 2,684,719.42 15,506,721.16 20.94% 

未分配利润 80,982,359.25 23,824,841.00 104,807,200.25 29.42% 



公告编号：2023-025 

归属于母公司

所有者权益合

计 

303,187,679.45 26,509,560.42 329,697,239.87 8.74% 

少数股东权益 24,302,603.19 -65,266.20 24,237,336.99 -0.27% 

所有者权益合

计 
327,490,282.64 26,444,294.22 353,934,576.86 8.07% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

4.77% 0.26% 5.03% - 

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

10.54% -5.57% 4.97% - 

营业收入 219,666,134.25 - 219,666,134.25 - 

营业成本 135,499,949.24 620,400.00 136,120,349.24 0.46% 

销售费用 7,805,833.69 5,000,260.30 12,806,093.99 64.06% 

管理费用 22,078,245.96 -3,902,860.30 18,175,385.66 -17.68% 

研发费用 10,930,271.08 87,000.00 11,017,271.08 0.80% 

 -3,466,556.01 -19,361,100.76 -22,827,656.77 558.51% 

资产减值损失 -559,668.28 2,748,576.01 2,188,907.73 -491.11% 

营业外支出 18,852,843.68 -17,516,756.96 1,336,086.72 -92.91% 

所得税费用 4,303,038.01 -2,762,598.71 1,540,439.30 -64.20% 

净利润 14,400,440.52 1,862,030.92 16,262,471.44 12.93% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

14,199,192.05 1,927,297.12 16,126,489.17 13.57% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

31,406,943.53 -15,331,419.66 16,075,523.87 -48.82% 



公告编号：2023-025 

后） 

少数股东损益 201,248.47 -65,266.20 135,982.27 -32.43% 

 

 

八、备查文件目录 

（一）《淮南润成科技股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》； 

（二）《淮南润成科技股份有限公司第四届监事会第六次会议决议》； 

（三）《淮南润成科技股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十一次会议相

关事项的独立意见》 

（四）容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于润成科技股份有限公司

前期会计差错更正的专项说明（容诚专字[2023]230Z1888 号）》。 

 

 

 

淮南润成科技股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录

